ma. oēs aut in rōne trāscēdētes que sunt passiones entis. putavez. bonū zc. sunt posteriores pmo obto: z quibet eaz est eq p se intelligibilis. nec vna hz magis rōne obti itell's qz alia. C Improbatio scđi dicit p3 er iprobatioe pmi. qz ex eo seqz supponit illd. C Nec rō p b dicit cogit. naz sicut fuit dicit in p libio. po² aic qdam sunt obto: z talis sunt obiecta simplr dīversa. qđā sunt subordināte que admodū se hnt oēs po² sensitive respectu itell's. z talis sunt sīr obta subordinata. vt sicut po² est sub po². ita obm sub obto. obm ergo itell's est cōsistmū z abstractissimū z ista abstractio z cōitas est determinatio talis obti. nec op3 qz determinet p aliqd posteri² ente. Supponit et rō vt credo vñs falsum. i. qz bonū determinet obm appetit² qz sicut ens sub rōne entis est p mū obiectū itell's ita qz voluntatis de quo alias.

Quantum ad 2^m pmo pntia aliquas distinctiones. 2^o addam aliquas cōdūōnes. C De pmo sit ista pma distinctio. qz veritas est duplex quedā est in rebus qđā in intellectu. C 1^o distinctio sit ista qz veritas in rebus sumit duplr. vno^o absolute scđm rez. alio mō per cōparationē ad intelligentē z cognoscētē. pmo mō sumit triplr. vno mō. vt dicit absolute pformitate pducit ad pducens. alio modo vt dicit determinate pformitatez pducit ad pducens. sīm imitationē. tertio mō. vt supra istā imitationē addit adaequationem. pmos modus istoz triuz licet videat esse cōis scđo z tertio inde si nomē imponat ad significandū qđā qz istoz triū pma rōne esse equocā. Scđs modus inuenit in creatura que in ita referat diuinituz vel creatū. qz illa quo pducit assimilata aliquo modo. Tertius inuenit in filio dei qui est veritas in qua est summa similitudo ad p mū pducēs sīm Aug. hec est pformitas cōadequatione. C Scđo aut mō principalr. i. vt est veritas in reb² p cōparationē ad intellm dī res vera triplr. vno mō. In qm est de se manifestatiua sui cū itqz intellectus potenti manifestatiōne cognoscere. alio mō. qz est assimilatiua itell's si bi assimilabilis: puta mediāte actu vel aliqz spē. qm nō est nisi itell's creat. alio mō. qz facta manifestatiōne vel assimilatiōne. res est in intellectu sicut cognitum in cognoscēte. C Et est sciēdū qz iste scđs ternari² distinguat pmo. qz habitudo ad pducētē z ad intelligentē alia z alia est. lz qnqz idē sit itelligēs z pducēs. pnt. n. separi nā si per ipse de² est pducēs alicut² pntis z equalis sīm imitationē z nō ēēt itelligēs. ēēt prim² modus triplic² sine scđo. sīlr ecōuerso. si ēēt aut² deus itelligēs creaturas z nō pducēs. qm ēēt distinguant pres vtriusqz ternari² inter se pziuenti. C 3^o distinctio sit ista qz veritas in intellectu est duplex sīm est² duplicē opationē. quā rī vtraz nat² est itell's pformari obto vt mēsuratū mēsure rez² hnt². caplo de ad aliqd. vna veritas dī in cōplexa. alia cōplexa. est aut iter istas veritates dīa vna. qz veritati incōplere nō opponit falsitas. sed ignorātia tñ. z sic itelligit illud tertij de aia qz itell's circa qđ qđ est semp est ver² sicut sensus circa ppud obm. z itelligēdū est pūse circa pceptuz simplr simplicē. qz circa pceptū nō simplr simplicem. lz nō possit ēē formāl' falsus. tñ pōt ēē virtualr falsus. apphēden do aliqd sub oeterminatiōe sibi nō pueniēte. vñ qnto hui² caplo de falso dī. qz est aliqz rō in se falsa nō soluz de aliquo falsa. z tū ista rō in se falsa est intelligibilis simplicē apphēnsione. lz ipse nō exprimat aliqd qđ nisi forte qđ nois. secūde aut veritati. i. cōplere opponit ignorātia pziatiue z falsitas pūe. qñ. i. vniunt que in re non sunt vniūta. C 2^o dīa est in mō essēdi veritatis in hac opatione z illa. lz. n. in vtraz opatione itell's sit. ppse veritas pma tū nō est ibi obtiue: sī formāl'. scđa aut est ibi formāl' z obtiue. neutra. i. est in intellectu obtiue nisi reflectēte se sup actū suū cōparādo illuz ad obm. que reflexio. sīn cognoscēdo qz actus talis est sīr vel dissūis obto nō est nisi in icōpōne z diuisione. C Ad cuius maiore euidētia est notandū qz veritas incōplexa est habitudo pformitatis z similitudinis act² simplicis ad obm simplicē intelligibile. veritas aut cōplexa ad obm cōplexū. veri

tas prima sibiue z formāl' est in actu simplicē. scđa vero in actu cōplero que est cōpositio z diuisio. neutra at est in intellectu obtiue nisi in intellectu se reflectēte sup actū suū. z cōparante ipm ad obm: vtruz sit sibi similis z pformis vel nō. z tū cognoscit istaz pformitate z similitudinē que est formāl' iter ipse veritas. hec autem reflexio z cōparatio nō est sine cōpositiōne z diuisione. quare sequit qz in sola opatione complexa est veritas obiectiue.

Bubium tū est vtrum hec veritas z illa sit relatio realis vel rōnis. C De veritate incōplexa obm qz est sit de tertio mō relatiōnez qz sit realis ex parte operationis. qz opatio ista eētialr oepēdet ex obto vt mēsuratū ad mēsurā. sī est rōnis ex pte obti. m. qz obm vt sichz ēē oimīnūtū. nam ēē cognitū oīstrahit ab ente. tuz. qz obm est mēsurā quare nō depēdet eētialr ab opatiōe mēsurata. C De veritate cōplexa obm est eodem mō. si ipse illa cōformitas opationis ad obm vt p dicitū est. si aut vt qđā dnt veritas cōplexa sit pformitas inter partes obti. puta iter p dicitū z sīm tñc vtrūqz erit relatio rōnis. qz extrema vt sic sunt entia rōnis sup quoz habitudinē fundat ista pformitas que est veritas formāl' iter. C Si autē deur vtraz opatiō. respondendū est sicut pater ex predictis.

De scđo principalr sit ista pma pmo. veritas in intellectu scđm opationē cōplexā nō est de p dicitōe metha. rō hui² est. qz talis veritas vel est relatio realis vel soluz rōnis scđm duas opationes. si est realis pntet ad p dicitōnem libri oe aia. vbi agit de potētijs aie. ex nā. n. act² itell's cognoscit qmō est fundamētū talis relationis. C Si est relatio rōnis scđm aliā opationē. tñc pntet ad p dicitōnem lo gici. cui² est p dicitōne vtraz falsum. pole z ipole. z oēs alios modos cōpositiōnis. sīlr obm est de veritate in cōplexa intellectu. C 1^o pmo sit ista. veritas in reb² pmo mō sumpta. i. per cōparationem ad pducētē pntet ad cōsiderationem metha. hanc ostēdo sic. illud reale vtraz quod nō pntet en s ad cōm nec ad motum: pntet ad p dicitōnem metha. sed vtrū reale dicitū isto mō est h². ergo zc. pbatio minoris. qz vt p3 er p dicitōne tale vtraz inuenit in diuinis vbi nec est mot² nec qzitas. C 2^o conclusio sit ista. verum reale sumptū per cōparationem ad cognoscētē pmo mō istoz trium pntet ad p dicitōnem metha. pbatio huius. nam tale verū con uerit² cū ente. ergo pntet ad metha. sicut z cns cū quo cō. uerit². aīo p3. qz oē ens qzrus est de se est manifestatiū sui cuiusqz intellectu potēt cognoscere ipm. C 4^o conclusio sit ista. verū reale sumptū per cōparationē ad cognoscētē scđo z tertio mō istoz triū nō pntet ad p dicitōnem metha. ratio pro scđo mō est qz tale vtraz nō pntet cum ente. p3. nam p dicitōne ad actū determinatū vt p3. ergo non pntet ad metha. qui determinat de ente. C Rñso pro tertio modo est qz tale ens est verū dimīnūtū p dicitōne ad ens logicū vñ om nes scđe intentiones de tali ente p dicitōne z ideo ppse vt sic ex dicit a metha. p dicitōne rñ cum ente aliqualr. qz logicus p dicitōne omnia aliqualr vt metha. sed modus cōsideratiōnis est altius. i. per quid reale de se intentionē scđdam. sicut etiaz est p dicitōne veritas entis simplr z dimīnūtū. qz ney rñ alterum excedit in cōitate. nam qz est simplr ens pōt ēē ens dimīnūtū: qren² oē ens pōt ēē cognitū aut intellectu.

Ad argumenta in oppositū lz pmd supponit falsum in minorē vt p3 ex pmo articulo: pōt tñ rñderi ad oia simul qz nullū est cōtra dicitā. arguit enim de vero reali mō p cōposito. dicitū aut p dicitōne excludit a p dicitōne metha. verum in intellectu cōplero qđ est in cōpositiōne z diuisione. sicut expresse p3 in littera eius. C Contra. a quo non excluditur cōsideratio cause nec effectus. sed illa veritas in intellectu est effectus entitatis realis. iuxta illud in predicamentis in eo qz pres est vel nō est dī oīo vera vel falsa. C Rñdeo. maior est vera de causa totali. non sic est in proposito. nam veritas triplex excludit omnino a metha. dependet ab intellectu. ita qz res ex se

non est sufficiens causa alicuius istaz. lz ad illa requirat vt pbat auctitas allegata: ita qd si in eo: no dicit cam pccasaz veritatis in intellectu. sed requirit intellecta coponea predicatū eum scto. C. Et hec de sexto metaphisice.

¶ Nihil. n. ipsoz est: nec scdm se aptuz natum: nec separari pole substantia.

Intra librum

septimū. **¶** Quert. Utroz inherētia sit de eēntia accētis. vt qd nō. naz eēntia pafionis pccognoſcēt in demōſtratiōe cū sit mediu in demōſtratiōe vt dī. 2. poſte. lz inherētia el nō pccognoſcēt lz pcludit in demōſtratiōe. qd inherētia nō est de eēntia pafionis. **¶** Si sic. ergo dicēdo accētis inherēs. puta albedō inherēs: eēt nugatio. pna est falsum. qd aīa. pbatio

pntie. qz addere aliqd et de cui⁹ eēntia est: est nugatio. **¶** Cōtra. qz si nō. qd inherētia alia dēna ab accēte vel eēt sba vel accidēs. nō sba. p. nec accētis vt videt qz tūc inhereret. z sic eēt aliqua inherētia dīns. z sic in finitū. **¶** Cōfirmat. qz secū-

In ista qōne pmo pmlitā aliqō dīſtīctōes scdo ostēdēt aliqōs pnes. **¶** Quōsiū ad p^m sit ista p^a dīſtīctō qd cū hō nomē accētis sit nomen pccētū. pōt duplīr sumi sicut qdlibet nomē pccētū. vno^o pto per se significatio nois q est pceptius quē accētis nālī ipotat q est ipa actualitas sive ipa accētia qd vt sinono^o cū hō qd dīſtīctōe. alio^o pōt sumi p illo subſtrato qd denoīat hō pccētū accētis. qd est aliqd ens decē pccētū camētoz sive sit absolutū sive respectiuū. puta qzitas vel qzitas vel relatio zc. **¶** C^o dīſtīctō sit ista. qd inherētia est duplīr. actualis z aptitudinalis. actualis est ipa vnio accidētis existētis in ipso scto exīte vt qdā act^o z pccētio. cū potēntiali pccētibili. Inherētia aut aptitudinalis est ipa dependētia sive eēntialis ordo accētis p^m suā qditatē ad sctm p^m suā qditatē. dīſtīctō at hęc inherētia z illa. nā que est actualis circūſcribit a demōſtratiōe. demōſtratiō. nā abſtrahit ab existētis z pntib^o rem in qzū existit. alioqn nō eēt neccōz. 2^o autē inherētia. saptitudinalis que est passiōis ad sctm demōſtrat. ex quo p^m q illa scda est alia a pma. nā ista pma est existētia vel pccētio pccētū. vñ p^a nō semp iest accētis. 2^o vō semp iest sive scto exīte sive nō exīte. **¶** C^o dīſtīctō sit ista. qd aliud est aliqd esse de eēntia alicui⁹ pntis. a. z esse eēntis sctū vel realī idē ipū. s. p^mū qdē iſtē sctm: lz nō ecōuērtio. qz de essentis pntie est illud qd icludēt in pceptū qditatiū. o. a. z iō ponit in rōne ei⁹ qditatiua nō vt additū sicut aīal est de eēntia hoīs. pōi aut aliqd eē idē realī z eēntiālī alicui⁹: lz sit extra ei⁹ pceptū formale z qditatiū. puta vnitas z vītas zc. que sunt passiōes entis. hęc. n. sunt extra pceptū formale entis. z tū nō dnt aliā tem ab ente. vt pbatū fuit qto hū^o. pmo est idēntitas formalis. 2^o est idēntitas realis z essentialis.

Quantū ad 2^m sit ista pma pccōsio. neutra inherētia est de eēntis accētis 2^o sumptū. s. accēpiēdo accētis p eo qd hoc noīe denoīat. z hoc sive sit accidēs absolutū sive respectiuū. hęc ostēdo. pmo qzū ad pma partē spālī sic nullus respect^o est de eēntia absolutū. lz vtra qz inherētia est formalī respect^o. ergo zc. ma. p. qz alī oīa eēnt formalī od aliqd. qd tan qz incōueniens cōcludit pba. 4^o hū^o. ptra opponētes de veritate apparentiū. **¶** C^o qzū ad scdam partē arguit sic. qz fundamētū respect^o est aliqd pter respectū. qz nihil fundat scipm. vñ scdm Augu. ll. de trī. omne qd relatiue dī est aliqd pter relationē. ergo inherētia nō est de eēntia accētis 2^o. mō sumptū in quo fundat. **¶** C^o

qz si sic. ergo qzitas qualitas z relatio. z sic de alijs. nō eēt gñalīssima. pns est falsus. ergo z aīa. pbatio pntie. qz inherētia videt eē eludē rōne in qzitate qzitate z alijs accētibus. ergo si est de eē vtriusqz pōt ab vtroqz abſtrahi pcept^o cōis dīctū in qd de eis. inferior qdem pceptū entis z superior eis oīa talia est pceptū gñis. z ita qzitas z qualitas zc. nō eēt gñalīssima. qz hēt aliqd supra se ventenogenus. pma rō pbat pro accidēte absoluto. de ealie pto vtroqz. **¶** C^o pccōsio sit ista. inherētia 2^o. s. aptitudinalis est idēz realī vel eēntiālī accētis 2^o. mō sumptū sive sit absolutū sive respectiuū. hęc ostēdo sic: qz nulla aptitudo nālīs alicuius dīſtīctō gñit realī ab illo ente cui⁹ est aptitudo. lz inherētia aptitudinalis est qdam aptitudo nālīs talis accidentis. ergo zc. **¶** C^o pccōsio entis dicte de inferiorib^o nō dicit aliud realī ab ente in eis. lz eē in se ena z esse inherētia sunt qdā passiōes entis dicte de inferiorib^o. s. de sba z accēte. ergo nec esse in se ena dīct aliud a sba: nec eē inherēs aliud ab accēte. pbatū minor qz eē in se z eē inherēs p eodē accēpio sicut eē pns z posterior. pns aut z posterior dīuidunt ens vt passiōes **¶** C^o pccōsio sit ista. inherētia actualis nō est idēz realī accidētis scdo mō sumptū. qd est absolutū. nec per pns est de eēntia eīua. hęc ostēdo sic. ipole est qd idē realī maneat z cōtūpaf. alias eēt z nō esset simul. qd est oppositū pmo p^m. sed manente z existēte accēte absoluto nō manet inherētis actualis. ergo zc. minor p^m in sacra mēro eucharistie. vbi accidentia separata erūt sine inherētia actuali. alia si illa maneret: maneret sba pntia. qd est falsum. **¶** C^o pccōsio ista tertiā p^m spālīter istat multiplīr. pmo sic. illud quo accētis est format^o ens: est sibi realī idē. lz scētis est format^o ens p inherētia od sctm. qz talis inherētia est sibi idē realī z eēntiālī. pbatio mi. qz hęc in ista dī qd accētia sunt entia in eo qd sunt talī entis. qz formalis od entitatis in scētis est inherere realī entī. s. s. **¶** C^o firmat. qz quarto hū^o dī qd ena dī de sba z accēte sicut sanūz de sanitate in aīali z in vīna. sed in hū^o format^o dīctā num de vīna nisi habitu dīne ad oīal sanū. ergo nec ena dī crū de accēte dīct aliqd nisi habitu dīne ad sctm. ergo accidēntia nō erit ena format^o nisi per inherētia od sctm. **¶** C^o si inherētia nō est de eēntia accētis est aliud z inheret ipū accidētī. qz accētis dī inherēs format^o. qz ergo de ista inherētia scda qua p inherētia inheret scētis. aut ipū est eadē ipū accētis. vel pme inherētīe. aut est aliud. Si est eadē pari rōne standū fuit in p^m. h est aliud erit pccētus in finitū. **¶** C^o respect^o accētis ad sctm nō est min^o idē accētis qz respect^o creature od deū est idē creature. lz ille est idē creature pui nūc suppono. ergo respectus accidētis ad sctm qui est inherētia est idē realī accidētī. maior p^m. qz creatura nō dīſtīct per ipsam eēntiā dī utis additā in sua dīſtīctōe. qz tūc ubī hēt dīſtīctōe in suo gñie cū de^o sit extra gen^o. accētis nō p suū respectum ad sctm necio dīſtīct per sctm. vt dī ista in hoc codē septimo. ergo ille respect^o accētis ad sctm nō min^o est idē sibi qz respect^o creature od deū. **¶** C^o si iste respect^o accētis od sctm eēt aliud ab accēte. ergo est posterior accēte. pns est falsum. qz aīa. pntia p^m. qz respectus est posterior fundamētō. falsus pntis pbat. tū. qz accētis nō regit sctm nisi pp ipū respectū quē hz od tpm. sed si ille respect^o est posterior pōt accētis manere illo respectu circūſcripto. z per pns pōt nō depēdere ad sctm. qd est falsum. tū. qz si accētis est pūis illo respectu. ergo pōt cōpīte pccipi sine illo respectu. z per pna cōpīte dīſtīcti sicut pūis sine posteriori. sed nō regit sctm nisi pp respectū quē hz ad tpm. qz pōt dīſtīcti sine scto. quod est ptra pntm. in hoc septimo. **¶** C^o si inherētia est aliud z posterior accidēte saltem videt esse pntia eīua passiō qz nihil videt medlatiōe inherere accidētī qz habitu ad sctm. lz sctm per se esse sine propria passiōe includit pccōsio. ergo impōſſibile est accidēs esse sine pntia inherētia. z per cōsequens nō dīſtīct realī pbatio mino. qz alioquin nulla cōclusio esset simplīr scētis. qz queū qz cōclusio probat passiōem de subiecto. si aut pntia passiō pōt separari a scto nullū

talia conclusio est simplr necia: sed contingens nec per pna fa-
bilis. C Rudeo tenedo dictas pnes dicedo qd neutra inhe-
rentia qua accides inheret sbo est de eentia accidens, pura
albedinis. z h inheretia aptitudinalia sicut de realr accitenti
inherentia, actualis distinguit realiter.

Ad primu data malo. dico qd minor est falsa. cuz
pbat per Aristo. hic in. lra dico qd pro
barro peccat ex equocatione huius vocabuli in eo qd non. n.
sempl in eo qd est nota cause formalis illius qd pcedit. naz vt
dr. s. bul. caplo de scdm qd. vel in eo qd quotiens dr ca to
tens dr in eo qd vel fm qd ipm ergo in eo qd. poi ee nota cu
tu scuz qd cae illi qd pcedit. z io cu suba vt pdicau est exponen-
do lram firali qd ca accitenti lz no de eentia est. io accio est eno
in eo qd est talr entia. i. talia cause z in talr ordne candi. nec
in illa habitudo ad qd cuqz cam est ena formale vel eentiale
in cao. qz tuc nullu caru. eet formalr ab solutum. C Ad pnr-
matione de quarto huius. odm qd sicut fam dictu fuit sibi de
qd illud file no currit sup quoz pedes. dicit. n. est qd in exem-
plis est pviderare file z dufile. nam qd in oibus est file idem
vtiqz est z no. ex pliu. vt ait Damascen. est ergo file in pposi-
to. qz sicut est ordo eentialis vrine ad aial in eo qd sanu. ita
est habitudo eentialis iter subm z accis in hndo entitatem
sed est dufile qz ille ordo eentialis ad sbs no est de essentia
accitenti. sicut ro signi est eentia lr sanu vt oi de vrina. in vr-
na. n. no est aliq forma absoluta a qua dcaz sana. in accide-
te aut est aliqd absolutu pp qd formalr dr ena. lz super illud
absolutu fundet ordo ad aliud. i. sbsm. C Ad aliud pcedo qd
inherentia inheret accidenti. pura albedinis. alioqn albedo
no eet formalr inherens. z cuz queris de illa secuda inheren-
tia dico qd illa est realr eade pme. z fra est ibi status. qz illa re-
latio est eadem fundameto sine qua fundametu esse icludit
pradicatione. h est illa inheretia inheretia. qz pdictio est in-
herentia a uo ed inio ad sup dicet esse in actu vel aptitudinis z
no inherere actu vel aptitudinis. sed pp rone opposita nul-
la inheretia forme absolute est sibi eadem. qz non est simplr
repugnantia formam absolutam simplr esse z ti no inesse.

C Ad aliud. nego ma. z cum pbat per relationem creature
ad deum. oico qd no est file. cuz arguit de diffinitione. dice-
dum qd idetitas respectu a ad fundametu; vel no idetitas.
nec dependentia eentialis z no eentialis no est ro qd termi-
nus talis respectus vel oependente cadat in oiffone funda-
menti dependentis. qz tuc de magis poneret in oiffone cu-
luscuz creature qd sba in oiffone accitenti. sed ca est qz nulla
forma pot hre pceptuz pfectu geratiu z gduatiu nisi co-
intelligat illud cuius est forma. diffinitio aut expulmit conce-
ptum pfectuz diffinitu. z ideo qd rone qd essentia forme ex-
primerent sine illo cuius est. z quiditas eius indicaret. no m
esse pceptuz pfectus getans itellm. fdeo nec diffinitio. sed
creatum quod est in se qd da copositu sub sstis pceptuz
in se intella quietat ibi no requira aliud cointelligere. C Ad
aliud pcedo qd ille respectus est posterior accide. z cu dicit
primu qd tunc accidens no necio requit terminu respectus.
nego pnam. bñ n. pot aliqd dependere a termino respectus
z no dependere a respectu: si respectus sit posterior eo. z cum
dicit qd no requit terminum nisi pp istum respectuz dico: qd
verum est pp istum respectu vt pnt necio nam fundamen-
ti: sed non in vt requitum ad nam fundamenti tanqz prius
ipso. quod aut sic est. ppter aliud no opz qd in eodem ordi-
ne requirat in quo terminu respectuua. C Cum dicit secudu
qd possit pcepti sine illo respectu zc. dicendū qd accis pos-
set vtqz intelligi qd ad qdlibet qd per se pmo includit in
conceptu formali accidentis. nihil oino no intelligedo de il-
lo respectu. C Sed dices ergo pot diffiniri per sua essentia
lia. dico qd bene pot assignari aliqua ro indicia tota eentia
accidens. sed illa no esset diffinitio. qz no eet expna pfecti
conceptua. intell' enim hna illum pceptu semp depereret
ad aliquid aliud terminans dependentiam illius. z cuz dr
si respectus ille non necessario cointelligit. ergo nec terminu

respectu requirit ad pceptu accidens. nego pnta loquen-
do de pceptu getante intellm a d illa. n. requit cointelligen-
tia termini. no m respectu ad terminu talia respectus sine
dependentie. C Ad aliud dicendū qd illa inheretia actualis
no est per se passio accidentis. sed est accides per accidens z
respectus etia extrinsecus aduentia salie cuius qd ab soluto.
Et cum dr qd immediare inheret. dico qd est fallum: im o si ac-
cidens. pura albedo hz aliqz pntam passio nes. illa imedia-
tius inheret sibi qd illa inheretia. illa. n. passio fit. a. a. necio
mest albedini sine pntate sbo sine separate. inheretia aut
inesit ptingenter z no ex na albedinis. sed a causa extrinseca.
albedo. n. no facit seipsam inherere sed ipm agēs albficans.
C Posset addi quarta conclusio qd illa inheretia actualis est
eade realr accideit relatiuo scdo m o sum pro. hac ostedo sic.
illa relatio est eade fundameto sine qua fundametu ee iclud-
dit pdictione. sed inheretia actualis accidens. relatiuo est hz.
ergo zc. pbatio mino. qz respectus est realr habitudo inter
duo extrema. z io sicut tollere terminu ad que ipm respectus
est destruere respectu m. ita tollere illud cuius est respectus
est destruere respectum z rone respectus. z per pns pdictio
est respectum no inherere. qz. n. respectus est respectus fdeo
requirit necessario subiectum vel fundamentu cui actualiter
inheret. Sic ad questionem.

Ad primum in oppositu odm qd esto qd inhe-
rentia aptitudinalis sit eade realr
vel essentialiter accidenti iuxta secundā pntem qz non est
de essentia eius iuxta pnam pntem alius z alius pceptus
formalis z qd itaru sufficit ad pognosci z pcludi. C Ad
2m. facit pro prima pntem. nam cum inheretia distinguit ab
accide. ex na rel. no est nugatio dicedo accides inherens. si
eum nec dicendo ens vnu. z sic pcedo qd inheretia non est de
essentia accidens. C Aliter quid possit dici. qd essentia passio-
nis pognoscit qd tum ad quid nois. sed demonstrat qd tu z
ad quid rei. z ideo non obstat pntem scdm pntem. C Ad pti-
mum pro parte opposita responsum est in corpore qd nra.
nam inheretia illa differēs ab accide. vtqz inheret no qd
de alia inheretia sed eade sibi realiter. ita qd standu est in se-
cudo. C Ad aliud de boeto dico qd intelligit qd accidens hz
de na sua qd in se saltem in aptitudinis. non in qd inheretia
talie sit de conceptu eius intrinseco z formali.

**Quare primu ens z no aliqd ens: sed
ens simplr substatia vtqz erit. multipli-
citer qd igit dicit ipsum primu. Sed
sba oium primu rone z notitia z tpe.**

Veris Quid sit veru qd sba sit pntuz
oium accitenti tpe. videt qd no
nam ete no nihil est prius tpe. sed aliqua
accidentia sunt eterna sicut motus ex octa-
uo phl. ergo talis accidente non est substan-
tia prior tempore. C Si sic ergo substatia
precedit tps tpe. pns est falsum. qz esset tps ante tempus in
infinitum. consequntia ps. qz tpeua est accides quoddam.
C Contra. pba hic in littera.

In ista qone primo excluda multipliciter opintonē.
scdo dicam aliter ad qonem. C Quantuz ad
primu est vna opinio cōmēra. quarto huius. cuius senten-
tia stat in hoc qd si accides aduenit corpore postqz est corpus
vt accidens separabile. tunc est prius tpe omni talis acciden-
te adueniente. si vero no est accidens adueniens. sed in se pa-
rabile z semper sim ul cum eo. tunc sba composita non pre-
cedit accidens tpe. sed precedit a mā sbe composita. C Sed
contra hoc arguit. tum. qd hec opinio no est ad mentē pbi.
tum. qz in se est falsa. ex prima via arguitur: nam pbs supra
eodem libro pbat qd sba est primu m ens z qualiter sit pri-
mu ens. puta tpe. sed primu no est veru. de mā. pbat. n. sba
esse primu qz pdicat simplr in quid. z qz alia sunt entia qz

sunt taliter entis. s; neutri est vey de mā. p̄mū nō. q; 9. me
 t̄ha. dī. q; mā p̄dicat de noīariue de māto z nō in qd. 2^m etiā
 nō est verum de mā. nā accītia nō dīr entia q; uāe. q; nō
 sunt in mā vt in s̄bro saltē accītia p̄fecta. qd̄ d̄ de accītib;
 insepabilib;. q; s. mā p̄cedit ea non est de itentōe p̄hī. Cō
 de eodē p̄bat p̄hō p̄mitatē t̄pia z cognitiōia z diffinitōia.
 s; mā nō p̄cedit cognitiōe. q; est scibilis p analogiaz ad for
 mā ex p̄mo p̄hicoz. z q; ad^o est p̄or cognitiōe q; p̄o^o. ex. 9.
 met̄ha. mā aut̄ est i p̄o^o respectu accītis. s; nec p̄cedit dīffō
 ne. q; s; cōpōsita cadit i dīffōne accītis. z nō mā. nā. 7. me
 t̄ha. dī. q; accītia copulata h̄nt dīffōnē p̄ p̄p̄tū s̄bm. Cō
 2^a via arguit sic. Si mā p̄cedit accīto tpe aut h̄ est vey de mā
 s̄m se aut vt est sub aliq̄ forma. nō p̄ mō; q; vt sic non est sub
 tpe cū sit i q̄tibilib; z icorupribilib;. ex p̄ p̄hī. nec 2^o. q; vt
 sic aut est sub forma accītali. z sic nō est p̄ or tpe. q; vt est sub
 forma nō est p̄or forma. aut vt est sub forma s̄baliz tūc h̄
 p̄positū. q; s; cōpōsita est p̄or. Cō. s; sic. sequit q; sint accī
 tia que nō p̄cederent ab aliq̄ s̄ba. s; accītia p̄p̄ia corp̄oz sup
 celestīū. qd̄ est s; p̄hī. p̄batō p̄ntie. q; in celo vel est mā vel
 nō. si nō vt dicit cōmē. in de s̄ba orbis. uic talia accītia nō p̄
 cedunt. q; mā nō p̄cedit. nec p̄t dicit q; p̄cedant a s̄ba cōpō
 sita q; illa accītia sunt iūsepabilia. si aut̄ sit i s̄b mā illa non
 p̄cedit tpe s̄bam cōpōsitam cuz s̄ba celi sit generalia z eterna
 scōm p̄hī. z per p̄ns non p̄cedit accīdentia.

Alia est opinio que dicit q; s̄ba vup̄r considerat. vno
 mō in quātū bec. z sic non p̄cedit neciō accīto tpe.
 alio mō in q̄tū s̄ba cōter. z sic est p̄ior accīdēte tpe. p̄bat sic
 nam illud qd̄ p̄uenit sp̄eī nō repugnat q̄tū nec alicui i s̄ro
 rōne ḡtū. nam si h̄re alaa p̄uenit aut nō repugnat aial
 h̄re alaa. nec alicui in q̄tū aial. sed aliq̄ s̄ba p̄cedit tpe om
 ne accīto. s; p̄ma cā. ergo s̄be in q̄tū s̄ba nō repugnat p̄
 cedere omne accīdēs. tpe z duratiōe. z per p̄na non repu
 gnat alicui s̄be in q̄tū s̄ba est. Cōtra istam opinonem
 sunt rōnes p̄bantea cōmēta. expositiōnī nō esse ad mentes
 p̄hī. p̄. tum quia nō sequit. deus qui est simplr p̄ius p̄
 cedit. ergo s̄ba que est post̄rior p̄cedit. modo videt peccā
 re s̄m p̄ns. tum quia deus nō est in aliquo ḡtū vt videt rō
 oplonōis supponere in nū. Item salutes deus non p̄ce
 dit tempore tempus vt superius arguebatur.

Alia est opinio que dicit q; p̄p̄o p̄hī est vera per se z
 falsa p̄ accīto. z p̄siles p̄p̄ones iueniunt a p̄hō fre
 quēter. vñ in. 6. p̄hī. supponit p̄hō q; in mobili sit accipere
 motum velociorē z tardiorē s̄m iūnitū. z tū in octauo dicit
 q; aliq; motus ita veloci est q; nullus sit velocior. sicut mo
 tus p̄m^o. s̄ba. n. p̄posito vera est per se. s; rōne moē in se ac
 cipiēdo. mouēna p̄portōnabilitia motū. est tū falsa per ac
 cidens. vt. s; h̄t ad talē motū vel talē. s̄t in p̄posito sube
 in q̄tū est de se non repugnat p̄cedere omne accīdens tpe
 ex quo. nō dependet ab aliq̄ uo accīdēte. nam p̄cept^o cōplet^o
 z q̄ditatiūz p̄t de s̄ba haberi circūscripto omni accīte. re
 pugnat tū alicui s̄be. s; hoc accidit. z lō. p̄p̄o p̄hī est vera per
 se z falsa per accidens. Cōtra. q; si sic. ergo p̄clusio demon
 stratiōis nō est per se neciā. p̄ns est falsum ex p̄mo poste.
 q; demonstratio est neciōz z eoz tū que sunt per se. p̄batō
 p̄ne. q; neciū est qd̄ nō cōtingit alr se h̄re. ex. 5. met̄ha. cap̄lo
 de neciō. sed per se s̄bm p̄t est sine passiōe. q̄re p̄tingit alr
 se h̄re q; q; passio iūte s̄bro. Cōfirmat. q; quero vñ sit s̄ba
 accidentalis. nō ex pte passiōis. q; semp̄ inest subiecto. nec
 ex parte subiecti q; ip̄sum est cā necessaria passiōis. q̄no er
 go est falsa per accidens illa p̄positiō.

Quantū ad 2^m dico tra. p̄mū est q; q̄n s̄ba dicit
 p̄ior tpe nō accipit h̄c tps vt diffinit. 4.
 p̄hī. nā p̄m̄tas t̄pia est ip̄s^o sube in q̄tū s̄ba. est s; tps
 nō est mētura nisi m̄ctua z getis z eoz que sunt in motu z
 quiete. s̄ba aut̄ scōm se nō est aliquid tale. sed abstrahit a
 motu z quiete. ergo zē. Cō 2^m dicitur est. q; non accipit h̄c
 tps pro quacūq; duratiōe vel mētura extrinseca successiua
 alia ab eēntia rei. nā de illa eēt q̄tio. q; tūc s̄ba posset illam